
 

 

 

Д
ат

а:
 2

4
.0

9
.2

0
2

5
 0

8
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ ОД-626 от 23.09.2025 

 
 

БҰЙРЫҚ 

 

Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№ 

г. Петропавловск 

 

 

 

Сатып алу комиссиясын құру туралы 

 

   Ғылыми-зерттеу институттары мен жоғары және (немесе) жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім беру ұйымдарының Қазақстан Республикасы Ғылым 

және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 26 қарашадағы № 538 

бұйрығымен бекітілген бюджет қаражаты есебінен өткізілетін ғылыми 

зерттеулер мен ғылыми жұмыстарды орындау үшін қажетті тауарларды, 

жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді сатып алу қағидаларының 6-

тармағына сәйкес БҰЙЫРАМЫН: 

   1. Келесі құрамда сатып алу комиссиясын құру: 

   1) Байбусинов Ерболат Махметович, инфрақұрылымды дамыту 

жөніндегі Басқарма мүшесі, төраға; 

   2) Қақабаев Әнуарбек Аязбайұлы, ғылым және инновациялар жөніндегі 

Басқарма мүшесі; 

   3) Алиева Сабира Булатбековна, экономикалық жоспарлау және қаржы 

департаментінің директоры - бас есепші; 

   4) Бусурманова Айнур Хасеновна, мемлекеттік сатып алу бөлімінің 

маман-маркетологы; 

   5) Ермеков Ерназ Ермекович, ғылым департаментінің 

директорының м.а.; 

   6) Кудрицкая Лариса Николаевна, заң бөлімінің басшысы; 

   7) Джемалединова Инна Михайловна, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

комплаенс-қызметінің жетекшісі; 

   8) Зель Александр Викторович, «AMANAT» партиясының «Болашақ» 

филиалының атқарушы хатшысы; 

   9) Берилло Дмитрий Александрович, профессор, PhD, бағдарлама 

жетекшісі (келісім бойынша); 

   10) Курмашев Ильдар Гусманович, техника ғылымдарының кандидаты, 

жоба жетекшісі (келісім бойынша); 



 

Д
ат

а:
 2

4
.0

9
.2

0
2

5
 0

8
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

   11) Дюрягина Антонина Николаевна, химия ғылымдарының жетекшісі, 

профессор, жоба жетекшісі (келісім бойынша); 

   12) Тюканько Виталий Юрьевич, PhD, жоба жетекшісі (келісім 

бойынша); 

   13) Ратушная Татьяна Юрьевна, PhD, жоба жетекшісі (келісім 

бойынша); 

   14) Герасимова Юлия Викторовна, техника ғылымдарының кандидаты, 

жоба жетекшісі (келісім бойынша); 

   15) Темирханова Асемгуль Сериковна, PhD, жоба жетекшісі (келісім 

бойынша); 

   16) Алёшин Дмитрий Васильевич, ғылыми қызмет менеджменті 

бөлімінің басшысы, хатшы. 

   Негіздеме: ғылым және инновациялар жөніндегі Басқарма мүшесі 

Ә.А. Қақабаевтың 2025 жылғы 18 қыркүйектегі № 01-00-30/8659 қызметтік 

жазбасы. 

   2. Кеңсе бұйрықтан үзінді көшірмелерді медицина факультетіне, 

агротехнология факультетіне, ғылым департаментіне, заң бөліміне, 

инженерия және цифрлық технологиялар факультетіне, математика және 

жаратылыстану ғылымдары факультетіне, экономикалық жоспарлау және 

қаржы бөліміне, мемлекеттік сатып алу бөліміне, жоба жетекшілеріне 

жіберсін. 

   3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау ғылым және инновациялар 

жөніндегі Басқарма мүшесі Ә.А. Қақабаевқа жүктелсін. 

 

 

Басқарма Төрағасы – Ректор Е.М. Исақаев 

 
Орынд. Алёшин Д.В. 

Тел. 1029  



 

Д
ат

а:
 2

4
.0

9
.2

0
2

5
 0

8
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 
 

БҰЙРЫҚ 

 

Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№ 

г. Петропавловск 

 

О создании закупочной Комиссии 

 

   В соответствии с п. 6 Правил приобретения научно-исследовательскими 

институтами и организациями высшего и (или) послевузовского образования 

товаров, работ, услуг, необходимых для выполнения научных исследований 

и научных работ, реализуемых за счет бюджетных средств, утвержденных 

Приказом Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 

26 ноября 2024 года № 538, ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Создать закупочную комиссию в следующем составе: 

   1) Байбусинов Ерболат Махметович, член Правления по развитию 

инфраструктуры, председатель; 

   2) Какабаев Ануарбек Аязбаевич, член Правления по науке и 

инновациям; 

   3) Алиева Сабира Булатбековна, директор департамента экономического 

планирования и финансов – главный бухгалтер; 

   4) Бусурманова Айнур Хасеновна, специалист-маркетолог отдела 

государственных закупок; 

   5) Ермеков ЕрназЕрмекович, и.о. директора Департамента науки; 

   6) Кудрицкая Лариса Николаевна, руководитель юридического отдела; 

   7) Джемалединова Инна Михайловна, руководитель 

Антикоррупционной комплаенс-службы; 

   8) Зель Александр Викторович, исполнительный секретарь филиала 

«Болашак» партии «AMANAT»; 

   9) Берилло Дмитрий Александрович, профессор, доктор PhD, 

руководить программы (по согласованию); 

   10) Курмашев Ильдар Гусманович, кандидат технических наук, 

руководитель проекта (по согласованию); 

   11) Дюрягина Антонина Николаевна, кандидат химических наук, 

профессор, руководитель проекта (по согласованию); 

   12) Тюканько Виталий Юрьевич, PhD, руководитель проекта (по 

согласованию); 

   13) Ратушная Татьяна Юрьевна, PhD, руководитель проекта (по 

согласованию); 

   14) Герасимова Юлия Викторовна, кандидат технических наук, 

руководитель проекта (по согласованию); 



 

Д
ат

а:
 2

4
.0

9
.2

0
2

5
 0

8
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

   15) Темирханова Асемгуль Сериковна, PhD, руководитель проекта (по 

согласованию). 

   16) Алёшин Дмитрий Васильевич, руководитель отдела менеджмента 

научной деятельности, секретарь. 

   Основание: служебная записка члена Правления по науке и инновациям 

Какабаева А.А. № 01-00-30/8659 от 18 сентября2025года. 

   2. Канцелярии разослать выписки из приказа на медицинский 

факультет, агротехнологический факультет, департамент науки, 

юридический отдел, факультет инженерии и цифровых технологий, 

факультет математики и естественных наук, департамент экономического 

планирования и финансов, отдел государственных закупок, руководителям 

проектов. 

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на члена 

Правления по науке и инновациям Какабаева А.А. 

 

 

Председатель Правления - Ректор Исакаев Е.М. 

 
 

 
Исп. Алёшин Д.В. 

Тел. 1029 

 

 

Согласовано 

23.09.2025 09:34 Кудрицкая Лариса  Николаевна 

23.09.2025 11:47 Какабаев Ануарбек Аязбаевич 

23.09.2025 11:53 Мусрепов Габит Даулетович 

23.09.2025 11:53 Аниева Айжан Бакытовна 

23.09.2025 12:02 Байбусинов Ерболат Махметович 

23.09.2025 12:21 Джемалединова Инна Михайловна 

23.09.2025 12:43 Алиева Сабира Булатбековна 

Подписано 

23.09.2025 12:55 Исакаев Ербол Маратович 

 

  



 

Д
ат

а:
 2

4
.0

9
.2

0
2

5
 0

8
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № ОД-626 от 23.09.2025 г. 

Организация/отправитель АЛЁШИН Д.В. 

Получатель (-и) 

АЛИЕВА С. Б. (ДИРЕКТОР ДЭПФ-ГЛАВНЫЙ 

БУХГАЛТЕР) 

КУДРИЦКАЯ Л. Н. (РУКОВОДИТЕЛЬ) 

ЕРМЕКОВ Е.Е. (ДИРЕКТОР) 

Электронные цифровые подписи 

документа 

 

Согласовано:  Кудрицкая Лариса  Николаевна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 23.09.2025 09:34 

 

Согласовано:  Какабаев Ануарбек Аязбаевич 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 23.09.2025 11:47 

 

Согласовано:  Мусрепов Габит Даулетович 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 23.09.2025 11:53 

 

Согласовано:  Аниева Айжан Бакытовна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 23.09.2025 11:53 

 

Согласовано:  Байбусинов Ерболат Махметович 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 23.09.2025 12:02 

 

Согласовано:  Джемалединова Инна Михайловна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 23.09.2025 12:21 

 

Согласовано:  Алиева Сабира Булатбековна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 23.09.2025 12:43 

Некоммерческое акционерное общество "Северо-

Казахстанский университет имени Манаша 

Козыбаева" 

Подписано:  ИСАКАЕВ ЕРБОЛ 

MIIP1QYJ...5aZPxtA== 



 

Д
ат

а:
 2

4
.0

9
.2

0
2

5
 0

8
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип: НУЦ 

Время подписи: 23.09.2025 12:55 

 

[[QRCODE]]  

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II 

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный 

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его 

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе. 

 


